

PROGRAMA: LIRRANIZACIONI



H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT

RAMO XXXIII.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.

FONDO III.- PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL ACTA DE ENTREGA – RECEPCION DE OBRA EJERCICIO 2022

FECHA 15 / 03 / 2023

TROCKAMA. ORBANIZACION
SUBPROGRAMA: ALUMBRADO PUBLICO
LOCALIDAD: EL PINITO
CONVENIO DE CONCERTACION DE FECHA: 15 DE NOVIEMBRE DEL 2022
NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA LOCALIDAD
DE EL PINITO EN EL MUNICIPIO DE LA YESCA, NAYARIT.
BENEFICIANDO A: 35 PERSONAS
PRODUCIENDO A: 21 PIEZAS
MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO RAMO XXXIII
FECHA REAL DE INICIO: 05/12/2022 FECHA REAL DE TERMINO 28/02/2023
EN LA LOCALIDAD DE: EL PINITO
CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE: LA YESCA
ESTADO DE: NAYARIT SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 15 DE MARZO DE
2023 SE REUNIERON LOS SIGUIENTES CC. REPRESENTANTES DE LA DEPENDENCIAS
QUE INTERVIENEN PARA EFECTUAR Y DAR CONSTANCIA DE LA ENTREGA -
RECEPCION DE LA OBRA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
48 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE NAYARIT.
ENTREGA (QUIEN REALIZO LA OBRA)
DEPENDENCIA FEDERALGOBIERNO ESTATAL
DEPENDENCIA FEDERALGOBIERNO ESTATAL GOBIERNO MUNICIPALXCOMITÉ COMUNITARIO
NOMBRE: C. REYNA LUCIA DE HARO DE LA CRUZ CARGO: PRESIDENTA
DEPENDENCIA: H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT
EMPRESA CONSTRUCTORA: DORA ALICIA GARCIA MEDRANO.
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: DORA ALICIA GARCIA MEDRANO
AFIANZADORA: MAPFRE FIANZAS S.A
No. FIANZA 003200001676 MONTO \$445 694 63 FECHA DE CANCEL ACION 13/03/2024





RECIBE (QUIEN OPERA LA OBRA)

DEPENDENCIA FEDERAL GOBIERNO MUNICIPAL		COMITÉ COM			
NOMBRE C. FRANCISCO CA	ARRILLO DE LA		PRESID		
DEPENDENCIA COMITÉ COMUNITARIO					
POR LA DEPENDENCIA NOI	RMATIVA				
NOMBRE: ARQ. SERGIO A DEPENDENCIA: DIRECCIO	RTURO ORTEGA N DE OBRAS PU	A RAMÍREZ CARG BLICAS MUNICIPAL	O DIR	ECTOR	_
INVERSION ASIGNADA: L AUTORIZO Y APROBO DE ENLISTAN:	A INVERSION CONFORMIDAD	PARA LA EJECUO CON LOS OFICI	CION DE OS QUE	LA OBRA, ENSEGUIDA	SE SE
OFICIO DE AUTORIZACION	FECHA	OFICIO DE APRO	BACION	FECHA	
		DOP-MUN-19-FISM-	042/2022	25/10/2022	
MOVIMIENTO (S) PRESUPUE	ESTALES				
AMPLIACION				-	_
REDUCCION CANCELACION					_
COMPENSADA					_
INVERSION APROBADA: TOTAL PARA LA EJECUCION DE LA OBRA FUE DE <u>\$ 4,</u> 469,554.65 DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE ESTRUCTURA FINANCIERA.					

EJER. FISCAL	TOTAL	FEDERAL	ESTATAL	CONTRATO (MUNICIPAL)	BENEFICIARIOS
2022	\$ 4, 469,554.65			\$ 4, 469,554.65	
TOTAL	\$ 4, 469,554.65			\$ 4, 469,554.65	

INVERSION EJERCIDA: EL COSTO TOTAL DE LA OBRA FUE DE \$ 4, 456,946.32 DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE ESTRUCTURA FINANCIERA:

EJER. FISCAL	TOTAL	FEDERAL	ESTATAL	CONTRATO (MUNICIPAL)	BENEFICIARIOS
2022	\$ 4, 456,946.32			\$ 4, 456,946.32	
TOTAL	\$ 4, 456,946.32			\$ 4, 456,946.32	





UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO E INSPECCIÓN POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON LA FINALIDAD Y DESTINO DE SU EJECUCIÓN SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO E INVERSIÓN EJERCIDA, EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR LA UNIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO. LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL EJECUTOR DE LA OBRA, CONTRATADA SI ASI FUERE, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN EN LA MISMA Y SE OBLIGA POR LA PRESENTE A CORREGIR LA DEFICIENCIA DETECTADAS SIN COSTO PARA LA FEDERACION Y/O EL ESTADO, LOS REPRESENTANTES DE LA ENTIDAD RESPONSABLE DE LA OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO.

ENTREGA - RECEPCION DEL H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT POR MEDIO DE ESTA ACTA Y EN ESTE MOMENTO, HACE ENTREGA A:

TRANCISCO CARLICUO DE QUIEN SERA LA ENTIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO, QUIEN LA RECIBE DE CONFORMIDAD.

ENTREGA

PRESIDENTA DEL H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT

CONTRATISTA

REYNA LUCIA DE HARO DE LA CRUZ

REPRESENTANTE LEGAL

RECIBE

DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA OPERACIÓN, CONSERVACION Y/O MANTENIMIENTO.

Francisco Carrillo de la Cruz

COMITÉ DE OBRA

PARTICIPANTES

POR LA DEPENDENCIA NORMATIVA

DIRECTOR DE OBRAS, DESARROLLO URBANO Y SERVICIOS PUBLICOS DEL HXXXIII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT





COMITÉ COMUNITARIO

PUESTO	NOMBRE	FIRMA
PRESIDENTE	ancisco Carrillo de la Con	Z Fransisco Garrilla
SECRETARIO	Tibureir Carrillo Glec	TOTAL STATE OF THE OWNER OWNER OF THE OWNER OWN
TESORERO	Antonia Kruera Carvillo	A.b. C
VOCAL DE CONTROL Y		A ext
VIGILANCIA VOCAL DE CONTROL Y	Ezequiel Carrillo Carrillo	
VIGILANCIA	Antonio de La Eroz Carrio	Accell. e
SI LA FIRMA ES CONDIC	CIONADA ANOTAR:	
NOMBRE	CAR	RGO
ENTIDAD O DEPENDEN	CIA	
RAZONES		
		Parallel Marian
	FIRMA	